[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 784/2021

(CAR SABESP 2021 – Proc. 19/2021-L)

São Roque, 11 de março de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de requerer à Prefeitura a informação referente a obrigatoriedade da SABESP- Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo teria de disponibilizar um caminhão limpa fossa para serviços no Município.
Comunico a Vossa Senhoria que em 17 de fevereiro de 2021 foi instalada na Câmara Municipal de São Roque a Comissão de Assuntos Relevantes – CAR, instituída pela Resolução nº 003-L, de 08/02/2021, para acompanhar o cumprimento do contrato firmado entre a Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo e o Município de São Roque, autorizado pela Lei nº 3.751, de 28/12/2011.

Do mesmo modo, comunico que no dia 10/03/2021 foi realizada uma reunião e dentre os conteúdos abordados na mesma, levantou-se a questão que, de acordo com o contrato acima mencionado, a SABESP teria que disponibilizar um veículo “limpa fossa” para atender as demandas do nosso Munícipio, motivo pelo qual solicito o envio de tais esclarecimentos para que possamos dar andamento aos trabalhos desta Comissão.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Guilherme Araujo Nunes

Presidente da Comissão de Assuntos Relevantes (CAR) SABESP

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 11/03/2021 - 17:05 3208/2021

1